МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №21»

ПРИКАЗ

09.08.2019 № 71/22

г.Первоуральск

Об организации режима информационной безопасности

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ "О
персональных данных" Федерального закона от 27.07.2006, трудового кодекса Российской
Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ, постановления Правительства РФ от 15.09.2008 № 687 "Об
утверждении Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без
использования средств автоматизации", постановления Правительства РФ от 06.07.2008 № 512
"Об утверждении требований к материальным носителям биометрических персональных данных и
технологиям хранения таких данных вне информационных систем персональных данных",
постановления Правительства РФ от 01.11.2012 №1119 "Об утверждении требований к защите
персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных",
приказа Россвязькомнадзора от 16.07.2010 № 482 "Об утверждении образца формы уведомления
об обработке персональных данных", постановления Правительства РФ от 27.01.2012 № 36 "Об
утверждении Правил формирования и ведения федеральной информационной системы
обеспечения проведения единого государственного экзамена и приема граждан в образовательные
учреждения среднего профессионального образования и образовательные учреждения высшего
профессионального образования и региональных информационных систем обеспечения
проведения единого государственного экзамена", а так же прочих документов, относящихся к
информационной безопасности учреждения.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию режима информационной безопасности
заместителя директора по ИКТ Малышева Михаила Викторовича.

2. ' Ответственному за организацию режима информационной безопасности обеспечить:
• режим обработки персональных данных сотрудников и учащихся в соответствии с

современными требованиями;
• обеспечить безопасный доступ сотрудников и учащихся к сети Интернет, с использованием

контентной фильтрации;
• обеспечить видеоконтроль территории и помещений;
• обеспечить контролируемый доступ в помещения МАОУ «Лицей №21»;

С приказом ознакомлен:

Л.Н.Демакова

М.В.Малышев